
Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice, 

konaného dne 24.4.2013 v zasedací místnosti obecního úřadu 
Dřevěnice  

Program:  

1. Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva  
2. Kanalizace a ČOV 
3. Schválení závěrečného účtu 
4. Schválení účetní závěrky 
5. Různé 

 

Přítomní členové zastupitelstva:  

Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký, Miloš Kuželka, Ing. Josef 
Barochovský, Ludmila Lukavcová, Tereza Militká a Mgr. Dušan Vrabec 

Omluvení členové zastupitelstva:  

Hosté: 

Jednání 
 

1) KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 Nebyly úkoly 

 

2) KANALIZACE A ČOV (kontrolní šachty) 

 Zastupitelé seznámení s průběhem prací na kanalizaci a ČOV 

 V 1. etapě musí být připojeno min 25 nemovitostí, aby se mohla aktivovat ČOV 

a byla provozuschopná 

 19.4.2013 byla pozvána na kontrolní den paní Koubová – projektantka 

kanalizace a ČOV a vysvětlila důvody odchylek oproti projektu, seznámeni 

s nimi i zastupitelé 

 Bude třeba vyřešit servisní organizaci na údržbu kanalizace 

 Bude třeba určit výši stočného u těch nemovitostí, které berou vodu z vlastní 

studny  

 Přípojky kanalizace, které jsou k nezastavěným pozemkům, případně 

k nezkolaudovaným nemovitostem budou fakturovány obci a obec je 

následně bude fakturovat vlastníkům 

 



RŮZNÉ 
 

3) Schválení závěrečného účtu 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2012 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dřevěnice za rok 2012 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, Miloš 
Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila Lukavcová a 
Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

4) Schválení účetní závěrky 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2012 a převod výsledku 
hospodaření ve výši 466 481,95 Kč na účet 432 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, Miloš 
Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila Lukavcová a 
Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

5) Různé 

           Zastupitelům předložen návrh na rekonstrukci povrchu silnice ke kempu 
v rámci komplexních pozemkových úprav, kdy 100% ceny by hradil 
Státní pozemkový úřad, obec by si musela nechat zhotovit projekt na 
vlastní náklady. Předpokládaná cena opravy komunikace činí 1.400.000,- 
Kč a předpokládaná cena projektu bude 40.000,- Kč 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, Miloš 
Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila Lukavcová a 
Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

 



       Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1 (příloha č. 1) 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, Miloš 
Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila Lukavcová a 
Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

       Zastupitelům předložen návrh smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v budově obecního úřadu (zasedací místnosti) Mgr. Janem Nožičkou jako 
fotoateliéru 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  
Militký, Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká 
Dis., Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

       Starosta přečetl přítomným seznam majetku, který je navržený k zařazení 

do evidence obce včetně jeho ocenění. Dotázal se zastupitelů, zda s tím 

souhlasí.Zastupitelstvo schválilo ocenění nalezeného majetku dle soupisu a 

jeho zařazení do účetnictví i majetkové evidence (soupis viz příloha) 

 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 Navrženo, aby úklid obce a údržbu veřejných prostranství prováděl pan 
David Pittner v rámci projektu veřejně prospěšných prací z úřadu práce 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 



 Předložen zastupitelům záměr prodeje nemovitosti na parcele KN st. 261 
– budovy klubovny na hřišti, která je sice v inventáři obce, ale opravu 
plně hradila TJ Sokol Dřevěnice 

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

 proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 Předložen zastupitelům záměr prodeje pozemku KN  st. 261 o výměře 
169 m2 za cenu 45 Kč/m2  

pro:9 (Martin Dolanský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír  Militký, 
Miloš Kuželka, Ing. Josef Barochovský, Tereza Militká Dis., Ludmila 
Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec) 

proti: 0        

zdržel(a) se: 0 

 

 

 

Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                          Ověřil:  Ing. Josef Barochovský 

 

         Miloš Kuželka 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 5 ze dne 24.4.2013 

Obecní zastupitelstvo 

 Schvaluje:  

1) program jednání 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

2) Zastupitelstvu obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2012 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dřevěnice za rok 2012 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2012 a převod 

výsledku hospodaření ve výši 466 481,95 Kč na účet 432 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

4) Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci živičného povrchu místní 

komunikace ke kempu Státním pozemkovým úřadem a zainvestování 

projektové dokumentace obcí 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

5) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

6) pronájem nebytových prostor - v budově obecního úřadu Dřevěnice Mgr. 

Nožičkovi 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

7) Zastupitelstvo schválilo ocenění nalezeného majetku dle soupisu a jeho 

zařazení do účetnictví i majetkové evidence (soupis viz příloha) 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

8) úklid a údržbu veřejného prostranství bude provádět David Pittner 

v rámci veřejně prospěšných prací 

           Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

9) Předložen zastupitelům záměr prodeje nemovitosti na pozemku KN st. 261 

                 Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

 



10)  Záměr prodeje pozemku KN  st. 261 o výměře 169 m2 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

 

Bere na vědomí: 

11)   Zastupitelé seznámení s průběhem prací na kanalizaci a ČOV 

12) Připojení min. 25 nemovitostí v 1. etapě kanalizace 
 

13) třeba vyřešit servisní organizaci na údržbu kanalizace  

 

14)  třeba určit výši stočného u těch nemovitostí, které berou vodu z vlastní studny 
 

15)  Úhradu přípojek k nezkolaudovaným nemovitostem a nezainvestovaným 

pozemkům 

Hlasování o usnesení: 

Počet hlasů:       pro: 9        proti: 0       zdržel(a) se: 0 

 

 

Mgr. Dušan Vrabec    Ludmila Lukavcová 

          Starosta          místostarostka  

             


